2022 年 7 月 15 日

第 25 期政治学委員会

政治思想・政治史分科会第 3 回議事録

作成：中田 喜万

１．日時 令和４年７月１４日（木） 10 時 30 分～11 時 27 分

２．会場 オンライン

３．出席者（敬称略） 早川誠（委員長）、田村哲樹（副委員長）、苅部直、小玉重夫、齋藤

純一、杉田敦、辻康夫、中澤俊輔、中田喜万。（全員出席）

定足数を満たし、成立。

４．議題

（１）前回議事要旨の確認

  （２）今年度のシンポジウムに向けての経過報告

  （３）来年度のシンポジウムの準備について

  （４）その他

５．議事要旨

  （１）原案どおり承認された。

  （２）本年度 10 月 1 日・2 日（土・日曜）に開催される日本政治学会大会の公募企画

の形で、「現代における政治的支配と知」の研究会の準備が調ったことが報告さ

れた。なおシンポジウムとしての開催については、学会非会員からの大会参加費

徴収やジェンダーバランスの観点などに関する日本学術会議からの指摘をふま

え、見合わせることとなった。

  （３）来年度以降の研究会のテーマと開催形式について、自由に意見交換がなされた。

また、連携会員の任期と引き継ぎの必要について確認された。

（４）特になし。

以 上